
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
от 08.08.2017 г.    г. Тайшет      № 952 
 
Об утверждении дополнительного пе-
речня проектов народных инициатив по 
Тайшетскому муниципальному образо-
ванию «Тайшетское городское поселе-
ние» на 2017 год 
 

Рассмотрев решение собрания жителей Тайшетского городского поселения по во-
просу формирования и одобрения перечня проектов народных инициатив на 2017 год 
(протокол собрания от 03.08.2017г.), в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления Тайшет-
ского муниципального образования «Тайшетское городское поселение» по решению со-
циальных проблем, созданию комфортных условий для проживания граждан и повышения 
качества их жизни в рамках ст. 14 Федерального Закона «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тай-
шетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,  
 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 

1. Утвердить дополнительный перечень проектов народных инициатив по Тайшет-
скому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение», реализуемых в 
2017 году (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администра-
ции Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить опубликование насто-
ящего постановления администрации в официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
          А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Исп.: Бычкова В.Д. 
тел. 2-04-45 



Приложение  
к постановлению главы 

Тайшетского городского поселения 
от 08.08.2017г. № 952 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
проектов народных инициатив на 2017 год по Тайшетскому муниципальному образованию «Тайшетское городское поселение» 

  

№ 
п/п 

Наименование объекта и мероприятия 
Срок реали-

зации 

Объём финанси-
рования - всего, 

руб. 

в т.ч. из област-
ного бюджета, 

руб. 

в т.ч. из 
местного 
бюджета, 
руб. 

Наименование 
пункта статьи ФЗ 
от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ 
«Об общих прин-
ципах организа-
ции местного са-
моуправления в 

Российской Феде-
рации» 

1 Ремонт тротуара в деревянном исполнении в 
г.Тайшете: вдоль ул.Тимирязева от перекрест-
ка с ул.Октябрьской до дома №74 (L=316м) 

до 30 де-
кабря 2017г. 

476278,00 428650,20 47627,80 п.5 ч.1 ст.14 

2 Ремонт участка в асфальтобетонном исполне-
нии в г.Тайшете: вдоль ул.Гагарина, от пере-
крестка с ул.8 Марта до перекрестка с ул.Зои 
Космодемьянской (L = 188м) 

до 30 де-
кабря 2017г. 

254273,00 228845,70 25427,30 п.5 ч.1 ст.14 

3 Ремонт участков автомобильной дороги в ас-
фальтобетонном исполнении в г.Тайшете: по 
ул.Терешковой вдоль домов №2,4,6 (L = 50м) 

до 30 де-
кабря 2017г. 

439611,23 395649,91 43961,32 п.5 ч.1 ст.14 

 Итого  1170162,23 1053145,81 117016,42  
 
 

 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения             А.С. Кузин 


